
 

 
 

Ibarama/RS, quarta-feira, 17 de julho de 2024 – Edição 468– Lei 2.325/2019 

 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 1. 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2024 

 VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, Ratifica a Dispensa de Licitação Emergencial para 

aquisição de peças e mão de obra para conserto do Caminhão Caçamba placa IUQ5I69, da Secretaria de Obras, 

Serviços Públicos e Trânsito. É fornecedora a empresa OFICINA DO MELÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 

94.845.211/0001-79, no valor de R$ 17.877,50 (Dezessete mil oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos) 

com base no Art. 75°, Inciso VIII, da Lei Federal n° 14.133/2021, de 01 de abril de 2021. 

 

    Ibarama, 17 de julho de 2024. 

  

 

VALMOR NERI MATTANA 

              Prefeito Municipal de Ibarama 

 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2024 

VALMOR NERI MATTANA, Prefeito Municipal de Ibarama, nos termos do Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, Ratifica a 

Dispensa de Licitação Emergencial para aquisição de medicamentos da farmácia básica a serem distribuídos na 

Unidade de Saúde a pacientes de nosso município que fazem o uso contínuo. As empresas fornecedoras são: nos 

itens 02,03,04,05,06,09,10,11 e 13 a empresa INOVAMED HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ sob n° 

12.889.035/0001-02, no valor de R$ 22.961,46(Vinte e dois mil novecentos e sessenta e um reais e quarenta e 

seis centavos), no item 16 a empresa SANTA MARIA MEDICAL – DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 

HOSPITALARES LTDA – inscrita CNPJ n° 44.100.756/0001-88, no valor de R$ 2.180,00 (Dois mil cento e oitenta 

reais), no itens 12 e 15 foi vencedora a empresa DROGARIA SOBRADINHO LTDA – inscrita CNPJ n° 

30.649.363/0001-13, no valor de R$ 8.328,00 (Oito mil trezentos e vinte e oito reais),  nos itens 01,07 e 08 foi 

vencedora a empresa ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA – inscrita CNPJ n° 00.802.002/0001-

02, no valor de R$ 12.295,47(Doze mil duzentos e noventa e cinco reais e quarenta e sete centavos),  com base 

no Art. 75, Inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

    Ibarama, 16 de julho de 2024. 

   

 

VALMOR NERI MATTANA 

Prefeito Municipal de Ibarama 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

		2024-07-18T11:00:36-0300
	Brasil
	PM DE IBARAMA
	Diário Oficial




